

# 鏡

## 1. 工事名

|      |                         |
|------|-------------------------|
| 工事名  | R 6 黒薙川第 1 号砂防堰堤改築工事    |
| 工事地名 | 富山県黒部市宇奈月町黒部奥山国有林地先（黒薙） |

## 2. 工事内容

|            |                                                              |                |              |
|------------|--------------------------------------------------------------|----------------|--------------|
| 1) 発注年月    | 令和 7年 1月                                                     | 1 2) 設 計 年 月   | 令和 7年 3月     |
| 2) 事務所名    | 黒部河川事務所 工 務 課                                                | 1 3) 機械損料一括補正  | 0 労務費一括割増 0% |
| 3) 工事番号    | 2484464018                                                   | 1 4) 単価適用年月    | 2025年 3月     |
| 4) 契約区分    | 国債（翌債を含む）の分任官                                                | 1 5) 歩掛適用年月    | 2025年 3月     |
| 5) 変更回数    | 0回                                                           | 1 6) 前請負工事費    | 0            |
| 6) 主 工 種   | 砂防・地すべり等工事                                                   | 1 7) 前請負代金額    | 0            |
| 7) 工 事 量   |                                                              | 1 8) 調 整 区 分   | 0            |
| 8) 工 期     | 246日間 自 令和 7年 3月28日<br>(当初) 至 令和 7年11月28日<br>( 0回変更) 至 年 月 日 | 1 9) 共通仮設費対象額  |              |
| 9) 施 工 県   | 富山県                                                          | 2 0) 現場管理費対象額  |              |
| 1 0) 地 区   | 黒部(2001年7月～)                                                 | 2 1) 一般管理費等対象額 |              |
| 1 1) 河川・路線 | 黒部川                                                          | 2 2) 処 分 費 等   | 0            |
|            |                                                              | 2 3) 公 告 日     | 令和 7年 1月30日  |
|            |                                                              | 2 4) 入 札 締 切 日 | 年 月 日        |
|            |                                                              |                |              |

## 3. 予算科目

|          |       |          |         |
|----------|-------|----------|---------|
| 1) 予算科目： | 2) 目： | 3) 目の細分： | 4) 事業名： |
|          |       |          |         |

# 設計内訳書

| 工事名           | R 6 黒薙川第 1 号砂防堰堤改築工事<br>(当 初) |                |    |     |       | 事業区分       | 砂防・地すべり対策 |      |      |
|---------------|-------------------------------|----------------|----|-----|-------|------------|-----------|------|------|
|               |                               |                |    |     |       | 工事区分       | 砂防堰堤      |      |      |
| 工事区分・工種・種別・細別 |                               | 規格             | 単位 | 数量  | 単価    | 金額         | 数量増減      | 金額増減 | 摘要   |
| 砂防堰堤          |                               |                | 式  | 1   |       | 28,546,373 |           |      |      |
| 資材運搬道路工       |                               |                | 式  | 1   |       | 25,826,153 |           |      |      |
| 掘削工           |                               |                | 式  | 1   |       | 597,408    |           |      |      |
| 掘削            |                               | 土砂 片切掘削        | m3 | 320 | 1,332 | 426,240    |           |      | 単-1号 |
| 土砂等運搬         |                               | 土砂(岩塊・玉石混り土含む) | m3 | 320 | 534.9 | 171,168    |           |      | 単-2号 |
| 埋戻し工          |                               |                | 式  | 1   |       | 43,582     |           |      |      |
| 埋戻し           |                               | 土砂 W>1m        | m3 | 3   | 4,404 | 13,212     |           |      | 単-3号 |
| 埋戻し           |                               | 土砂 1m≦W<4m     | m3 | 10  | 3,037 | 30,370     |           |      | 単-4号 |
| 盛土工           |                               |                | 式  | 1   |       | 2,548,510  |           |      |      |
| 盛土            |                               | 2.5m未満         | m3 | 300 | 7,682 | 2,304,600  |           |      | 単-5号 |
| 盛土            |                               | 2.5m以上4.0m未満   | m3 | 80  | 1,739 | 139,120    |           |      | 単-6号 |
| 盛土            |                               | 4.0m以上         | m3 | 70  | 1,497 | 104,790    |           |      | 単-7号 |

# 設計内訳書

| 工事名             | R 6 黒薙川第 1 号砂防堰堤改築工事 (当 初)           |    |     |        |            | 事業区分 | 砂防・地すべり対策 |       |  |
|-----------------|--------------------------------------|----|-----|--------|------------|------|-----------|-------|--|
|                 |                                      |    |     |        |            | 工事区分 | 砂防堰堤      |       |  |
| 工事区分・工種・種別・細別   | 規格                                   | 単位 | 数量  | 単価     | 金額         | 数量増減 | 金額増減      | 摘要    |  |
| 法面整形工           |                                      | 式  | 1   |        | 132,832    |      |           |       |  |
| 法面整形(切土部)       | け質土、砂及び砂質土、粘性土                       | m2 | 140 | 948.8  | 132,832    |      |           | 単-8号  |  |
| 舗装工             |                                      | 式  | 1   |        | 44,581     |      |           |       |  |
| 敷砂利             | C-40 t=100mm                         | m2 | 409 | 109    | 44,581     |      |           | 単-9号  |  |
| 法枠工             |                                      | 式  | 1   |        | 5,529,760  |      |           |       |  |
| 吹付枠             | CF-200×200-1200×1200 枠内モルタル吹付 t=80mm | m2 | 136 | 40,660 | 5,529,760  |      |           | 単-10号 |  |
| 場所打擁壁工          |                                      | 式  | 1   |        | 16,929,480 |      |           |       |  |
| 基面整正            |                                      | m2 | 100 | 507.6  | 50,760     |      |           | 単-11号 |  |
| 埋戻し<br>(コンクリート) | 18-8-40BB W/C≤65%                    | m3 | 37  | 20,260 | 749,620    |      |           | 単-12号 |  |
| コンクリート          | 18-8-40BB W/C≤60%                    | m3 | 305 | 19,390 | 5,913,950  |      |           | 単-13号 |  |
| 型枠              | 一般型枠                                 | m2 | 790 | 10,460 | 8,263,400  |      |           | 単-14号 |  |
| 水抜パイプ           | VP-50                                | m  | 154 | 472    | 72,688     |      |           | 単-15号 |  |

# 設計内訳書

| 工事名           | R 6 黒薙川第 1 号砂防堰堤改築工事<br>(当 初) |     |     |       |            | 事業区分 | 砂防・地すべり対策 |       |  |
|---------------|-------------------------------|-----|-----|-------|------------|------|-----------|-------|--|
|               |                               |     |     |       |            | 工事区分 | 砂防堰堤      |       |  |
| 工事区分・工種・種別・細別 | 規格                            | 単位  | 数量  | 単価    | 金額         | 数量増減 | 金額増減      | 摘要    |  |
| 吸出し防止材        | t=20mm 苧繊維系不織布                | m2  | 15  | 1,394 | 20,910     |      |           | 単-16号 |  |
| 目地板           | 瀝青繊維質目地板t=10mm                | m2  | 33  | 4,014 | 132,462    |      |           | 単-17号 |  |
| 足場            |                               | 掛m2 | 410 | 4,209 | 1,725,690  |      |           | 単-18号 |  |
| 仮設工           |                               | 式   | 1   |       | 9,433      |      |           |       |  |
| 濁水処理設備工       |                               | 式   | 1   |       | 9,433      |      |           |       |  |
| 濁水処理          |                               | 式   | 1   |       | 9,433      |      |           | 内-1号  |  |
| 運搬工           |                               | 式   | 1   |       | 2,710,787  |      |           |       |  |
| 資材運搬工         |                               | 式   | 1   |       | 2,710,787  |      |           |       |  |
| 資材運搬費(搬入)     |                               | 式   | 1   |       | 2,710,787  |      |           | 内-2号  |  |
| 直接工事費         |                               | 式   | 1   |       | 28,546,373 |      |           |       |  |
| 共通仮設費         |                               | 式   | 1   |       | 17,224,053 |      |           |       |  |
| 共通仮設費         |                               | 式   | 1   |       | 13,316,053 |      |           |       |  |

# 設計内訳書

| 工事名                 | R 6 黒薙川第 1 号砂防堰堤改築工事<br>(当 初) |    |    |        |            | 事業区分 | 砂防・地すべり対策 |       |  |
|---------------------|-------------------------------|----|----|--------|------------|------|-----------|-------|--|
|                     |                               |    |    |        |            | 工事区分 | 砂防堰堤      |       |  |
| 工事区分・工種・種別・細別       | 規格                            | 単位 | 数量 | 単価     | 金額         | 数量増減 | 金額増減      | 摘要    |  |
| 運搬費                 |                               | 式  | 1  |        | 6,836,860  |      |           |       |  |
| 機材運搬費(搬入)           |                               | 式  | 1  |        | 3,526,453  |      |           | 内-3号  |  |
| 機材運搬費(搬出)           |                               | 式  | 1  |        | 3,310,407  |      |           | 内-4号  |  |
| 安全費                 |                               | 式  | 1  |        | 5,075,000  |      |           |       |  |
| 土石流対策費              |                               | 式  | 1  |        | 5,075,000  |      |           | 内-5号  |  |
| 技術管理費               |                               | 式  | 1  |        | 66,300     |      |           |       |  |
| コンクリート単位水量測定器による試験費 | W/Cミ-タ                        | 回  | 3  | 22,100 | 66,300     |      |           | 単-19号 |  |
| 営繕費                 |                               | 式  | 1  |        | 986,893    |      |           |       |  |
| 労務者輸送費              |                               | 式  | 1  |        | 986,893    |      |           | 内-6号  |  |
| 現場環境改善費（率計上）        |                               | 式  | 1  |        | 351,000    |      |           |       |  |
| 共通仮設費（率計上）          |                               | 式  | 1  |        | 3,908,000  |      |           |       |  |
| 純工事費                |                               | 式  | 1  |        | 45,770,426 |      |           |       |  |

# 設計内訳書

| 工事名           | R 6 黒薙川第 1 号砂防堰堤改築工事 (当 初) |    |    |    |            | 事業区分 | 砂防・地すべり対策 |    |  |
|---------------|----------------------------|----|----|----|------------|------|-----------|----|--|
|               |                            |    |    |    |            | 工事区分 | 砂防堰堤      |    |  |
| 工事区分・工種・種別・細別 | 規格                         | 単位 | 数量 | 単価 | 金額         | 数量増減 | 金額増減      | 摘要 |  |
| 現場管理費         |                            | 式  | 1  |    | 13,167,000 |      |           |    |  |
| 工事原価          |                            | 式  | 1  |    | 58,937,426 |      |           |    |  |
| 一般管理費等        |                            | 式  | 1  |    | 9,442,574  |      |           |    |  |
| 工事価格          |                            | 式  | 1  |    | 68,380,000 |      |           |    |  |
| 消費税相当額        |                            | 式  | 1  |    | 6,838,000  |      |           |    |  |
| 工事費計          |                            | 式  | 1  |    | 75,218,000 |      |           |    |  |
|               |                            |    |    |    |            |      |           |    |  |

一式当たり内訳書

濁水処理  
第 1号内訳書

|        |                 |
|--------|-----------------|
| 単価使用年月 | 2025. 3         |
| 歩掛使用年月 | 2025. 3         |
| 労務調整係数 | 1.000-00-00-2-0 |

| 名称         | 規格              | 単位  | 数量 | 単価    | 金額    | 数量増減 | 金額増減 | 摘要 |
|------------|-----------------|-----|----|-------|-------|------|------|----|
| 濁水処理設備     | 処理能力：3m3/h      | 時間  | 10 | 153   | 1,530 |      |      |    |
| 炭酸ガス       | ポンベ             | k g | 20 | 215   | 4,300 |      |      |    |
| 高分子凝集剤     | 土木用（アニオン・ノニオン系） | k g | 3  | 1,100 | 3,300 |      |      |    |
| 無機凝集剤（PAC） |                 | k g | 6  | 50.5  | 303   |      |      |    |
| 合 計        |                 |     |    |       | 9,433 |      |      |    |
|            |                 |     |    |       |       |      |      |    |
|            |                 |     |    |       |       |      |      |    |
|            |                 |     |    |       |       |      |      |    |
|            |                 |     |    |       |       |      |      |    |
|            |                 |     |    |       |       |      |      |    |
|            |                 |     |    |       |       |      |      |    |
|            |                 |     |    |       |       |      |      |    |

# 一式当たり内訳書

資材運搬費(搬入)

第 2号内訳書

|        |                 |
|--------|-----------------|
| 単価使用年月 | 2025. 3         |
| 歩掛使用年月 | 2025. 3         |
| 労務調整係数 | 1.000-00-00-2-0 |

| 名称        | 規格                    | 単位 | 数量   | 単価     | 金額        | 数量増減 | 金額増減 | 摘要                 |
|-----------|-----------------------|----|------|--------|-----------|------|------|--------------------|
| 【プラント】    |                       |    |      |        |           |      |      |                    |
| 資材運搬費（搬入） | セメント 宇奈月～黒薙プラント       | t  | 93.8 | 22,360 | 2,097,368 |      |      | WYB00051<br>単一 32号 |
| 資材運搬費（搬入） | 油脂 宇奈月～黒薙プラント         | t  | 0.2  | 38,250 | 7,650     |      |      | WYB00052<br>単一 33号 |
| 【現場】      |                       |    |      |        |           |      |      |                    |
| 資材運搬費（搬入） | 鋼材A 宇奈月～黒薙川第1号砂防堰堤    | t  | 0.1  | 29,280 | 2,928     |      |      | WYB00053<br>単一 34号 |
| 資材運搬費（搬入） | 木材・C o 宇奈月～黒薙川第1号砂防堰堤 | t  | 0.3  | 55,620 | 16,686    |      |      | WYB00054<br>単一 35号 |
| 資材運搬費（搬入） | 工具雑品A 宇奈月～黒薙川第1号砂防堰堤  | t  | 6.9  | 84,950 | 586,155   |      |      | WYB00055<br>単一 36号 |
| 合 計       |                       |    |      |        | 2,710,787 |      |      |                    |
|           |                       |    |      |        |           |      |      |                    |
|           |                       |    |      |        |           |      |      |                    |
|           |                       |    |      |        |           |      |      |                    |
|           |                       |    |      |        |           |      |      |                    |



# 一式当たり内訳書

機材運搬費（搬入）

第 3号内訳書

|        |                 |
|--------|-----------------|
| 単価使用年月 | 2025. 3         |
| 歩掛使用年月 | 2025. 3         |
| 労務調整係数 | 1.000-00-00-2-0 |

| 名称        | 規格                    | 単位 | 数量   | 単価     | 金額        | 数量増減 | 金額増減 | 摘要                 |
|-----------|-----------------------|----|------|--------|-----------|------|------|--------------------|
| 【プラント】    |                       |    |      |        |           |      |      |                    |
| 機材運搬費（搬入） | 機械A 宇奈月～黒薙プラント        | t  | 0.9  | 55,330 | 49,797    |      |      | WYB00021<br>単一 37号 |
| 【現場】      |                       |    |      |        |           |      |      |                    |
| 機材運搬費（搬入） | 木材・C o 宇奈月～黒薙川第1号砂防堰堤 | t  | 28.2 | 55,620 | 1,568,484 |      |      | WYB00057<br>単一 38号 |
| 機材運搬費（搬入） | 機械A 宇奈月～黒薙川第1号砂防堰堤    | t  | 5    | 54,250 | 271,250   |      |      | WYB00023<br>単一 39号 |
| 機材運搬費（搬入） | 油脂 宇奈月～黒薙川第1号砂防堰堤     | t  | 2.9  | 37,180 | 107,822   |      |      | WYB00058<br>単一 40号 |
| 機材運搬費（搬入） | 工具雑品A 宇奈月～黒薙川第1号砂防堰堤  | t  | 18   | 84,950 | 1,529,100 |      |      | WYB00059<br>単一 41号 |
| 合 計       |                       |    |      |        | 3,526,453 |      |      |                    |
|           |                       |    |      |        |           |      |      |                    |
|           |                       |    |      |        |           |      |      |                    |
|           |                       |    |      |        |           |      |      |                    |
|           |                       |    |      |        |           |      |      |                    |

# 一式当たり内訳書

機材運搬費（搬出）

第 4号内訳書

|        |                 |
|--------|-----------------|
| 単価使用年月 | 2025. 3         |
| 歩掛使用年月 | 2025. 3         |
| 労務調整係数 | 1.000-00-00-2-0 |

| 名称        | 規格                    | 単位 | 数量   | 単価     | 金額        | 数量増減 | 金額増減 | 摘要                 |
|-----------|-----------------------|----|------|--------|-----------|------|------|--------------------|
| 【プラント】    |                       |    |      |        |           |      |      |                    |
| 機材運搬費（搬出） | 機械A 黒薙プラント～宇奈月        | t  | 0.9  | 53,150 | 47,835    |      |      | WYB00025<br>単一 42号 |
| 【現場】      |                       |    |      |        |           |      |      |                    |
| 機材運搬費（搬出） | 木材・C o 黒薙川第1号砂防堰堤～宇奈月 | t  | 28.2 | 53,490 | 1,508,418 |      |      | WYB00061<br>単一 43号 |
| 機材運搬費（搬出） | 機械A 黒薙川第1号砂防堰堤～宇奈月    | t  | 5    | 52,070 | 260,350   |      |      | WYB00027<br>単一 44号 |
| 機材運搬費（搬出） | 油脂 黒薙川第1号砂防堰堤～宇奈月     | t  | 0.4  | 35,960 | 14,384    |      |      | WYB00062<br>単一 45号 |
| 機材運搬費（搬出） | 工具雑品A 黒薙川第1号砂防堰堤～宇奈月  | t  | 18   | 82,190 | 1,479,420 |      |      | WYB00063<br>単一 46号 |
| 合 計       |                       |    |      |        | 3,310,407 |      |      |                    |
|           |                       |    |      |        |           |      |      |                    |
|           |                       |    |      |        |           |      |      |                    |
|           |                       |    |      |        |           |      |      |                    |
|           |                       |    |      |        |           |      |      |                    |

一式当たり内訳書

土石流対策費  
第 5号内訳書

|        |                 |
|--------|-----------------|
| 単価使用年月 | 2025. 3         |
| 歩掛使用年月 | 2025. 3         |
| 労務調整係数 | 1.000-00-00-2-0 |

| 名称     | 規格                     | 単位 | 数量 | 単価 | 金額        | 数量増減 | 金額増減 | 摘要                 |
|--------|------------------------|----|----|----|-----------|------|------|--------------------|
| 土石流監視員 | 普通作業員100人工＋率(労務費×100%) | 式  | 1  |    | 5,075,000 |      |      | WYB00015<br>単一 47号 |
| 合 計    |                        |    |    |    | 5,075,000 |      |      |                    |
|        |                        |    |    |    |           |      |      |                    |
|        |                        |    |    |    |           |      |      |                    |
|        |                        |    |    |    |           |      |      |                    |
|        |                        |    |    |    |           |      |      |                    |
|        |                        |    |    |    |           |      |      |                    |
|        |                        |    |    |    |           |      |      |                    |
|        |                        |    |    |    |           |      |      |                    |
|        |                        |    |    |    |           |      |      |                    |
|        |                        |    |    |    |           |      |      |                    |
|        |                        |    |    |    |           |      |      |                    |
|        |                        |    |    |    |           |      |      |                    |
|        |                        |    |    |    |           |      |      |                    |
|        |                        |    |    |    |           |      |      |                    |

一式当たり内訳書

労務者輸送費

第 6号内訳書

|        |                 |
|--------|-----------------|
| 単価使用年月 | 2025. 3         |
| 歩掛使用年月 | 2025. 3         |
| 労務調整係数 | 1.000-00-00-2-0 |

| 名称         | 規格         | 単位 | 数量  | 単価     | 金額      | 数量増減 | 金額増減 | 摘要 |
|------------|------------|----|-----|--------|---------|------|------|----|
| 黒部峡谷鉄道旅客運賃 | 宇奈月～黒薮【定期】 | 月  | 7   | 18,109 | 126,763 |      |      |    |
| 黒部峡谷鉄道旅客運賃 | 宇奈月～黒薮【往復】 | 人  | 570 | 1,509  | 860,130 |      |      |    |
| 合 計        |            |    |     |        | 986,893 |      |      |    |
|            |            |    |     |        |         |      |      |    |
|            |            |    |     |        |         |      |      |    |
|            |            |    |     |        |         |      |      |    |
|            |            |    |     |        |         |      |      |    |
|            |            |    |     |        |         |      |      |    |
|            |            |    |     |        |         |      |      |    |
|            |            |    |     |        |         |      |      |    |
|            |            |    |     |        |         |      |      |    |
|            |            |    |     |        |         |      |      |    |
|            |            |    |     |        |         |      |      |    |

# 1 次単価表

|      |    |         |     |    |       |                            |                                       |       |
|------|----|---------|-----|----|-------|----------------------------|---------------------------------------|-------|
|      |    |         |     |    |       | 単価使用年月<br>歩掛使用年月<br>労務調整係数 | 2025. 3<br>2025. 3<br>1.000-00-00-2-0 |       |
| 単一1号 | 掘削 | 土砂 片切掘削 | 単位  | m3 | 数量    |                            | 単価                                    |       |
|      |    |         |     |    |       | 1                          |                                       | 1,332 |
| 名称   |    | 規格      | 単位  | 数量 | 単価    | 金額                         | 摘要                                    |       |
| 掘削   |    | 土砂 片切掘削 | m 3 | 1  | 1,332 | 1,332                      | CB210100                              |       |
| 計    |    |         |     |    |       | 1,332                      |                                       |       |
| 単価   |    |         |     |    |       | 1,332                      | 円／m3                                  |       |
|      |    |         |     |    |       |                            |                                       |       |

|       |       |                                                       |     |    |       |                            |                                       |       |
|-------|-------|-------------------------------------------------------|-----|----|-------|----------------------------|---------------------------------------|-------|
|       |       |                                                       |     |    |       | 単価使用年月<br>歩掛使用年月<br>労務調整係数 | 2025. 3<br>2025. 3<br>1.000-00-00-2-0 |       |
| 単一2号  | 土砂等運搬 | 土砂(岩塊・玉石混り土含む)                                        | 単位  | m3 | 数量    |                            | 単価                                    |       |
|       |       |                                                       |     |    |       | 1                          |                                       | 534.9 |
| 名称    |       | 規格                                                    | 単位  | 数量 | 単価    | 金額                         | 摘要                                    |       |
| 土砂等運搬 |       | 標準 バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3)<br>土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 1.0km以下 | m 3 | 1  | 534.9 | 534.9                      | CB210110                              |       |
| 計     |       |                                                       |     |    |       | 534.9                      |                                       |       |
| 単価    |       |                                                       |     |    |       | 534.9                      | 円／m3                                  |       |
|       |       |                                                       |     |    |       |                            |                                       |       |

1 次単価表

|         |     |                                                      |     |     |       |                            |                                       |
|---------|-----|------------------------------------------------------|-----|-----|-------|----------------------------|---------------------------------------|
|         |     |                                                      |     |     |       | 単価使用年月<br>歩掛使用年月<br>労務調整係数 | 2025. 3<br>2025. 3<br>1.000-00-00-2-0 |
| 単一3号    | 埋戻し | 土砂 W>1m                                              | 単位  | m3  | 数量    | 90                         | 単価<br>4,404                           |
| 名称      |     | 規格                                                   | 単位  | 数量  | 単価    | 金額                         | 摘要                                    |
| 埋戻し     |     | 最大埋戻幅1m未満                                            | m 3 | 90  | 3,525 | 317,250                    | WYB00001<br>単一 20号                    |
| 積込（ルーズ） |     | 土砂 土量50,000m3未満                                      | m 3 | 100 | 255.6 | 25,560                     | CB210020                              |
| 土砂等運搬   |     | 標準 バックホウ山積0.8m3（平積0.6m3）<br>土砂（岩塊・玉石混り土含む）無し 1.0km以下 | m 3 | 100 | 534.9 | 53,490                     | CB210110                              |
| 計       |     |                                                      |     |     |       | 396,300                    |                                       |
| 単価      |     |                                                      |     |     |       | 4,404                      | 円／m3                                  |
|         |     |                                                      |     |     |       |                            |                                       |
|         |     |                                                      |     |     |       |                            |                                       |
|         |     |                                                      |     |     |       |                            |                                       |
|         |     |                                                      |     |     |       |                            |                                       |
|         |     |                                                      |     |     |       |                            |                                       |
|         |     |                                                      |     |     |       |                            |                                       |
|         |     |                                                      |     |     |       |                            |                                       |

# 1 次単価表

|         |     |                                                      |     |     |       |                            |                                       |
|---------|-----|------------------------------------------------------|-----|-----|-------|----------------------------|---------------------------------------|
|         |     |                                                      |     |     |       | 単価使用年月<br>歩掛使用年月<br>労務調整係数 | 2025. 3<br>2025. 3<br>1.000-00-00-2-0 |
| 単一4号    | 埋戻し | 土砂 1m≦W<4m                                           | 単位  | m3  | 数量    | 90                         | 単価<br>3,037                           |
| 名称      |     | 規格                                                   | 単位  | 数量  | 単価    | 金額                         | 摘要                                    |
| 埋戻し     |     | 最大埋戻幅1m以上4m未満                                        | m 3 | 90  | 2,158 | 194,220                    | CB210410                              |
| 積込（ルーズ） |     | 土砂 土量50,000m3未満                                      | m 3 | 100 | 255.6 | 25,560                     | CB210020                              |
| 土砂等運搬   |     | 標準 バックホウ山積0.8m3（平積0.6m3）<br>土砂（岩塊・玉石混り土含む）無し 1.0km以下 | m 3 | 100 | 534.9 | 53,490                     | CB210110                              |
| 計       |     |                                                      |     |     |       | 273,270                    |                                       |
| 単価      |     |                                                      |     |     |       | 3,037                      | 円／m3                                  |
|         |     |                                                      |     |     |       |                            |                                       |
|         |     |                                                      |     |     |       |                            |                                       |
|         |     |                                                      |     |     |       |                            |                                       |
|         |     |                                                      |     |     |       |                            |                                       |
|         |     |                                                      |     |     |       |                            |                                       |
|         |     |                                                      |     |     |       |                            |                                       |
|         |     |                                                      |     |     |       |                            |                                       |

1 次単価表

| 1 次単価表   |    |                                                         |     |     |        | 単価使用年月<br>歩掛使用年月<br>労務調整係数 | 2025. 3<br>2025. 3<br>1. 000-00-00-2-0 |        |
|----------|----|---------------------------------------------------------|-----|-----|--------|----------------------------|----------------------------------------|--------|
| 単一5号     | 盛土 | 2. 5m未満                                                 | 単位  | m3  | 数量     | 90                         | 単価                                     | 7, 682 |
| 名称       |    | 規格                                                      | 単位  | 数量  | 単価     | 金額                         | 摘要                                     |        |
| 路体（築堤）盛土 |    | 2. 5m未満                                                 | m 3 | 90  | 6, 803 | 612, 270                   | CB210510                               |        |
| 積込（ルーズ）  |    | 土砂 土量50, 000m3未満                                        | m 3 | 100 | 255. 6 | 25, 560                    | CB210020                               |        |
| 土砂等運搬    |    | 標準 バックホウ山積0. 8m3（平積0. 6m3）<br>土砂（岩塊・玉石混り土含む）無し 1. 0km以下 | m 3 | 100 | 534. 9 | 53, 490                    | CB210110                               |        |
| 計        |    |                                                         |     |     |        | 691, 320                   |                                        |        |
| 単価       |    |                                                         |     |     |        | 7, 682                     | 円／m3                                   |        |
|          |    |                                                         |     |     |        |                            |                                        |        |
|          |    |                                                         |     |     |        |                            |                                        |        |
|          |    |                                                         |     |     |        |                            |                                        |        |
|          |    |                                                         |     |     |        |                            |                                        |        |
|          |    |                                                         |     |     |        |                            |                                        |        |
|          |    |                                                         |     |     |        |                            |                                        |        |
|          |    |                                                         |     |     |        |                            |                                        |        |



# 1 次単価表

|          |    |                                                      |     |     |       |                            |                                       |
|----------|----|------------------------------------------------------|-----|-----|-------|----------------------------|---------------------------------------|
|          |    |                                                      |     |     |       | 単価使用年月<br>歩掛使用年月<br>労務調整係数 | 2025. 3<br>2025. 3<br>1.000-00-00-2-0 |
| 単一6号     | 盛土 | 2.5m以上4.0m未満                                         | 単位  | m3  | 数量    | 90                         | 単価<br>1,739                           |
| 名称       |    | 規格                                                   | 単位  | 数量  | 単価    | 金額                         | 摘要                                    |
| 路体（築堤）盛土 |    | 2.5m以上4.0m未満                                         | m 3 | 90  | 860.6 | 77,454                     | WYB00002<br>単一 21号                    |
| 積込（ルーズ）  |    | 土砂 土量50,000m3未満                                      | m 3 | 100 | 255.6 | 25,560                     | CB210020                              |
| 土砂等運搬    |    | 標準 バックホウ山積0.8m3（平積0.6m3）<br>土砂（岩塊・玉石混り土含む）無し 1.0km以下 | m 3 | 100 | 534.9 | 53,490                     | CB210110                              |
| 計        |    |                                                      |     |     |       | 156,504                    |                                       |
| 単価       |    |                                                      |     |     |       | 1,739                      | 円／m3                                  |
|          |    |                                                      |     |     |       |                            |                                       |
|          |    |                                                      |     |     |       |                            |                                       |
|          |    |                                                      |     |     |       |                            |                                       |
|          |    |                                                      |     |     |       |                            |                                       |
|          |    |                                                      |     |     |       |                            |                                       |
|          |    |                                                      |     |     |       |                            |                                       |
|          |    |                                                      |     |     |       |                            |                                       |

# 1 次単価表

|          |    |                                                      |     |     |       |                                                                    |                                                                               |
|----------|----|------------------------------------------------------|-----|-----|-------|--------------------------------------------------------------------|-------------------------------------------------------------------------------|
|          |    |                                                      |     |     |       | <div> <div>単価使用年月</div> <div>歩掛使用年月</div> <div>労務調整係数</div> </div> | <div> <div>2025. 3</div> <div>2025. 3</div> <div>1.000-00-00-2-0</div> </div> |
| 単一7号     | 盛土 | 4.0m以上                                               | 単位  | m3  | 数量    | 90                                                                 | <div> <div>単価</div> <div>1,497</div> </div>                                   |
| 名称       |    | 規格                                                   | 単位  | 数量  | 単価    | 金額                                                                 | 摘要                                                                            |
| 路体（築堤）盛土 |    | 4.0m以上                                               | m 3 | 90  | 617.8 | 55,602                                                             | WYB00006<br>単一 22号                                                            |
| 積込（ルーズ）  |    | 土砂 土量50,000m3未満                                      | m 3 | 100 | 255.6 | 25,560                                                             | CB210020                                                                      |
| 土砂等運搬    |    | 標準 バックホウ山積0.8m3（平積0.6m3）<br>土砂（岩塊・玉石混り土含む）無し 1.0km以下 | m 3 | 100 | 534.9 | 53,490                                                             | CB210110                                                                      |
| 計        |    |                                                      |     |     |       | 134,652                                                            |                                                                               |
| 単価       |    |                                                      |     |     |       | 1,497                                                              | 円／m3                                                                          |
|          |    |                                                      |     |     |       |                                                                    |                                                                               |
|          |    |                                                      |     |     |       |                                                                    |                                                                               |
|          |    |                                                      |     |     |       |                                                                    |                                                                               |
|          |    |                                                      |     |     |       |                                                                    |                                                                               |
|          |    |                                                      |     |     |       |                                                                    |                                                                               |
|          |    |                                                      |     |     |       |                                                                    |                                                                               |
|          |    |                                                      |     |     |       |                                                                    |                                                                               |

1 次単価表

|      |           |                                |     |    |       |                            |                                       |
|------|-----------|--------------------------------|-----|----|-------|----------------------------|---------------------------------------|
|      |           |                                |     |    |       | 単価使用年月<br>歩掛使用年月<br>労務調整係数 | 2025. 3<br>2025. 3<br>1.000-00-00-2-0 |
| 単一8号 | 法面整形(切土部) | 埴質土、砂及び砂質土、粘性土                 | 単位  | m2 | 数量    | 1                          | 単価<br>948.8                           |
| 名称   |           | 規格                             | 単位  | 数量 | 単価    | 金額                         | 摘要                                    |
| 法面整形 |           | 切土部 無し 埴質土、砂及び砂質土、粘性土<br>全ての費用 | m 2 | 1  | 948.8 | 948.8                      | CB220010                              |
| 計    |           |                                |     |    |       | 948.8                      |                                       |
| 単価   |           |                                |     |    |       | 948.8                      | 円／m2                                  |
|      |           |                                |     |    |       |                            |                                       |
|      |           |                                |     |    |       |                            |                                       |
|      |           |                                |     |    |       |                            |                                       |
|      |           |                                |     |    |       |                            |                                       |
|      |           |                                |     |    |       |                            |                                       |
|      |           |                                |     |    |       |                            |                                       |
|      |           |                                |     |    |       |                            |                                       |
|      |           |                                |     |    |       |                            |                                       |
|      |           |                                |     |    |       |                            |                                       |

1 次単価表

|        |                 |
|--------|-----------------|
| 単価使用年月 | 2025. 3         |
| 歩掛使用年月 | 2025. 3         |
| 労務調整係数 | 1.000-00-00-2-0 |

|          |     |                                                       |     |    |       |        |          |     |
|----------|-----|-------------------------------------------------------|-----|----|-------|--------|----------|-----|
| 単一9号     | 敷砂利 | C-40 t=100mm                                          | 単位  | m2 | 数量    | 100    | 単価       | 109 |
| 名称       |     | 規格                                                    | 単位  | 数量 | 単価    | 金額     | 摘要       |     |
| 整地       |     | 敷均し(ルース) 標準(10,000m3未満)<br>無し                         | m 3 | 10 | 141.3 | 1,413  | CB210610 |     |
| 積込 (ルーズ) |     | 土砂 土量50,000m3未満                                       | m 3 | 10 | 255.6 | 2,556  | CB210020 |     |
| 土砂等運搬    |     | 標準 バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3)<br>土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 2.0km以下 | m 3 | 10 | 692.3 | 6,923  | CB210110 |     |
| 計        |     |                                                       |     |    |       | 10,892 |          |     |
| 単価       |     |                                                       |     |    |       | 109    | 円／m2     |     |
|          |     |                                                       |     |    |       |        |          |     |
|          |     |                                                       |     |    |       |        |          |     |
|          |     |                                                       |     |    |       |        |          |     |
|          |     |                                                       |     |    |       |        |          |     |
|          |     |                                                       |     |    |       |        |          |     |
|          |     |                                                       |     |    |       |        |          |     |
|          |     |                                                       |     |    |       |        |          |     |

# 1 次単価表

|             |     |                                      |     |     |        |                            |                                       |
|-------------|-----|--------------------------------------|-----|-----|--------|----------------------------|---------------------------------------|
|             |     |                                      |     |     |        | 単価使用年月<br>歩掛使用年月<br>労務調整係数 | 2025. 3<br>2025. 3<br>1.000-00-00-2-0 |
| 単一10号       | 吹付枠 | CF-200×200-1200×1200 枠内モルタル吹付 t=80mm | 単位  | m2  | 数量     | 136                        | 単価<br>40,660                          |
| 名称          |     | 規格                                   | 単位  | 数量  | 単価     | 金額                         | 摘要                                    |
| ラス張工 [市場単価] |     | 100m2以上250m2未満 無                     | m 2 | 136 | 3,182  | 432,752                    | WB811120<br>単一 23号                    |
| 吹付枠工 [市場単価] |     | 梁断面 200×200 250m以上500m未満             | m   | 263 | 16,440 | 4,323,720                  | WB811110<br>単一 24号                    |
| モルタル吹付工     |     | 8cm 100m2未満 無 有                      | m 2 | 84  | 9,192  | 772,128                    | WB810810<br>単一 25号                    |
| 計           |     |                                      |     |     |        | 5,528,600                  |                                       |
| 単価          |     |                                      |     |     |        | 40,660                     | 円／m2                                  |
|             |     |                                      |     |     |        |                            |                                       |
|             |     |                                      |     |     |        |                            |                                       |
|             |     |                                      |     |     |        |                            |                                       |
|             |     |                                      |     |     |        |                            |                                       |
|             |     |                                      |     |     |        |                            |                                       |
|             |     |                                      |     |     |        |                            |                                       |
|             |     |                                      |     |     |        |                            |                                       |

1 次単価表

|        |                 |
|--------|-----------------|
| 単価使用年月 | 2025. 3         |
| 歩掛使用年月 | 2025. 3         |
| 労務調整係数 | 1.000-00-00-2-0 |

|       |      |    |     |    |       |       |          |       |
|-------|------|----|-----|----|-------|-------|----------|-------|
| 単一11号 | 基面整正 |    | 単位  | m2 | 数量    | 1     | 単価       | 507.6 |
| 名称    |      | 規格 | 単位  | 数量 | 単価    | 金額    | 摘要       |       |
| 基面整正  |      |    | m 2 | 1  | 507.6 | 507.6 | CB210080 |       |
| 計     |      |    |     |    |       | 507.6 |          |       |
| 単価    |      |    |     |    |       | 507.6 | 円／m2     |       |
|       |      |    |     |    |       |       |          |       |
|       |      |    |     |    |       |       |          |       |
|       |      |    |     |    |       |       |          |       |
|       |      |    |     |    |       |       |          |       |
|       |      |    |     |    |       |       |          |       |
|       |      |    |     |    |       |       |          |       |
|       |      |    |     |    |       |       |          |       |
|       |      |    |     |    |       |       |          |       |
|       |      |    |     |    |       |       |          |       |
|       |      |    |     |    |       |       |          |       |

# 1 次単価表

|                     |                 |                                  |     |    |        |                            |                                       |
|---------------------|-----------------|----------------------------------|-----|----|--------|----------------------------|---------------------------------------|
|                     |                 |                                  |     |    |        | 単価使用年月<br>歩掛使用年月<br>労務調整係数 | 2025. 3<br>2025. 3<br>1.000-00-00-2-0 |
| 単一12号               | 埋戻し<br>(コンクリート) | 18-8-40BB W/C≦65%                | 単位  | m3 | 数量     | 1                          | 単価<br>20,260                          |
| 名称                  |                 | 規格                               | 単位  | 数量 | 単価     | 金額                         | 摘要                                    |
| 砂防コンクリート混合物生産       |                 | 18-8-40BB W/C≦65%                | m 3 | 1  | 14,060 | 14,060                     | WYB00004<br>単一 26号                    |
| コンクリート運搬（アジテータトラック） |                 | 5.7m3/h トラック架装型 混合容量3.0～3.2m3 標準 | m 3 | 1  | 1,566  | 1,566                      | WYB00005<br>単一 27号                    |
| 一般部コンクリート打設         |                 | 30以上80m3/日未満 クレーン50t吊 一般養生       | m 3 | 1  | 4,631  | 4,631                      | WYB00008<br>単一 28号                    |
| 計                   |                 |                                  |     |    |        | 20,257                     |                                       |
| 単価                  |                 |                                  |     |    |        | 20,260                     | 円／m3                                  |
|                     |                 |                                  |     |    |        |                            |                                       |
|                     |                 |                                  |     |    |        |                            |                                       |
|                     |                 |                                  |     |    |        |                            |                                       |
|                     |                 |                                  |     |    |        |                            |                                       |
|                     |                 |                                  |     |    |        |                            |                                       |
|                     |                 |                                  |     |    |        |                            |                                       |
|                     |                 |                                  |     |    |        |                            |                                       |

# 1 次単価表

|                     |        |                                  |     |    |        |                                                                    |                                                                               |
|---------------------|--------|----------------------------------|-----|----|--------|--------------------------------------------------------------------|-------------------------------------------------------------------------------|
|                     |        |                                  |     |    |        | <div> <div>単価使用年月</div> <div>歩掛使用年月</div> <div>労務調整係数</div> </div> | <div> <div>2025. 3</div> <div>2025. 3</div> <div>1.000-00-00-2-0</div> </div> |
| 単一13号               | コンクリート | 18-8-40BB W/C≦60%                | 単位  | m3 | 数量     | 1                                                                  | <div> <div>単価</div> <div>19,390</div> </div>                                  |
| 名称                  |        | 規格                               | 単位  | 数量 | 単価     | 金額                                                                 | 摘要                                                                            |
| 砂防コンクリート混合物生産       |        | 18-8-40BB W/C≦60%                | m 3 | 1  | 14,280 | 14,280                                                             | WYB00016<br>単一 29号                                                            |
| コンクリート運搬（アジテータトラック） |        | 5.7m3/h トラック架装型 混合容量3.0～3.2m3 標準 | m 3 | 1  | 1,566  | 1,566                                                              | WYB00013<br>単一 27号                                                            |
| 一般部コンクリート打設         |        | 80以上140m3/日未満 クラレーン50t吊 一般養生     | m 3 | 1  | 3,539  | 3,539                                                              | WYB00014<br>単一 30号                                                            |
| 計                   |        |                                  |     |    |        | 19,385                                                             |                                                                               |
| 単価                  |        |                                  |     |    |        | 19,390                                                             | 円／m3                                                                          |
|                     |        |                                  |     |    |        |                                                                    |                                                                               |
|                     |        |                                  |     |    |        |                                                                    |                                                                               |
|                     |        |                                  |     |    |        |                                                                    |                                                                               |
|                     |        |                                  |     |    |        |                                                                    |                                                                               |
|                     |        |                                  |     |    |        |                                                                    |                                                                               |
|                     |        |                                  |     |    |        |                                                                    |                                                                               |
|                     |        |                                  |     |    |        |                                                                    |                                                                               |



# 1 次単価表

|       |    |               |     |    |        |                            |                                       |        |
|-------|----|---------------|-----|----|--------|----------------------------|---------------------------------------|--------|
|       |    |               |     |    |        | 単価使用年月<br>歩掛使用年月<br>労務調整係数 | 2025. 3<br>2025. 3<br>1.000-00-00-2-0 |        |
| 単一14号 | 型枠 | 一般型枠          | 単位  | m2 | 数量     | 1                          | 単価                                    | 10,460 |
| 名称    |    | 規格            | 単位  | 数量 | 単価     | 金額                         | 摘要                                    |        |
| 型枠    |    | 一般型枠 鉄筋・無筋構造物 | m 2 | 1  | 10,460 | 10,460                     | CB240210                              |        |
| 計     |    |               |     |    |        | 10,460                     |                                       |        |
| 単価    |    |               |     |    |        | 10,460                     | 円／m2                                  |        |
|       |    |               |     |    |        |                            |                                       |        |

|          |       |           |    |    |     |                            |                                       |     |
|----------|-------|-----------|----|----|-----|----------------------------|---------------------------------------|-----|
|          |       |           |    |    |     | 単価使用年月<br>歩掛使用年月<br>労務調整係数 | 2025. 3<br>2025. 3<br>1.000-00-00-2-0 |     |
| 単一15号    | 水抜パイプ | VP-50     | 単位 | m  | 数量  | 1                          | 単価                                    | 472 |
| 名称       |       | 規格        | 単位 | 数量 | 単価  | 金額                         | 摘要                                    |     |
| 硬質塩化ビニル管 |       | 一般管 VP-50 | m  | 1  | 472 | 472                        |                                       |     |
| 計        |       |           |    |    |     | 472                        |                                       |     |
| 単価       |       |           |    |    |     | 472                        | 円／m                                   |     |
|          |       |           |    |    |     |                            |                                       |     |

# 1 次単価表

|          |        |                |     |    |       |                            |                                       |       |
|----------|--------|----------------|-----|----|-------|----------------------------|---------------------------------------|-------|
|          |        |                |     |    |       | 単価使用年月<br>歩掛使用年月<br>労務調整係数 | 2025. 3<br>2025. 3<br>1.000-00-00-2-0 |       |
| 単一16号    | 吸出し防止材 | t=20mm 苧繊維系不織布 | 単位  | m2 | 数量    |                            | 単価                                    |       |
|          |        |                |     |    |       | 1                          |                                       | 1,394 |
| 名称       |        | 規格             | 単位  | 数量 | 単価    | 金額                         | 摘要                                    |       |
| 吸出し防止材設置 |        |                | m 2 | 1  | 1,394 | 1,394                      | CB224720                              |       |
| 計        |        |                |     |    |       | 1,394                      |                                       |       |
| 単価       |        |                |     |    |       | 1,394                      | 円／m2                                  |       |
|          |        |                |     |    |       |                            |                                       |       |

|       |     |                     |     |    |       |                            |                                       |       |
|-------|-----|---------------------|-----|----|-------|----------------------------|---------------------------------------|-------|
|       |     |                     |     |    |       | 単価使用年月<br>歩掛使用年月<br>労務調整係数 | 2025. 3<br>2025. 3<br>1.000-00-00-2-0 |       |
| 単一17号 | 目地板 | 瀝青繊維質目地板t=10mm      | 単位  | m2 | 数量    |                            | 単価                                    |       |
|       |     |                     |     |    |       | 1                          |                                       | 4,014 |
| 名称    |     | 規格                  | 単位  | 数量 | 単価    | 金額                         | 摘要                                    |       |
| 目地板   |     | 30m2以上 瀝青繊維質目地板t=10 | m 2 | 1  | 4,014 | 4,014                      | CB224710                              |       |
| 計     |     |                     |     |    |       | 4,014                      |                                       |       |
| 単価    |     |                     |     |    |       | 4,014                      | 円／m2                                  |       |
|       |     |                     |     |    |       |                            |                                       |       |

# 1 次単価表

|       |    |                         |      |     |       |                            |                                       |       |
|-------|----|-------------------------|------|-----|-------|----------------------------|---------------------------------------|-------|
|       |    |                         |      |     |       | 単価使用年月<br>歩掛使用年月<br>労務調整係数 | 2025. 3<br>2025. 3<br>1.000-00-00-2-0 |       |
| 単一18号 | 足場 |                         | 単位   | 掛m2 | 数量    | 1                          | 単価                                    | 4,209 |
| 名称    |    | 規格                      | 単位   | 数量  | 単価    | 金額                         | 摘要                                    |       |
| 足場工   |    | 単管傾斜足場 不要 クローラークレーン50t吊 | 掛m 2 | 1   | 4,209 | 4,209                      | WYB00012<br>単一 31号                    |       |
| 計     |    |                         |      |     |       | 4,209                      |                                       |       |
| 単価    |    |                         |      |     |       | 4,209                      | 円／掛m2                                 |       |
|       |    |                         |      |     |       |                            |                                       |       |

|                     |                     |         |    |    |        |                            |                                       |        |
|---------------------|---------------------|---------|----|----|--------|----------------------------|---------------------------------------|--------|
|                     |                     |         |    |    |        | 単価使用年月<br>歩掛使用年月<br>労務調整係数 | 2025. 3<br>2025. 3<br>1.000-00-00-2-0 |        |
| 単一19号               | コンクリート単位水量測定器による試験費 | W/Cミ-タ  | 単位 | 回  | 数量     | 1                          | 単価                                    | 22,100 |
| 名称                  |                     | 規格      | 単位 | 数量 | 単価     | 金額                         | 摘要                                    |        |
| コンクリート単位水量測定器による試験費 |                     | W／C ミ-タ | 回  | 1  | 22,100 | 22,100                     |                                       |        |
| 計                   |                     |         |    |    |        | 22,100                     |                                       |        |
| 単価                  |                     |         |    |    |        | 22,100                     | 円／回                                   |        |
|                     |                     |         |    |    |        |                            |                                       |        |